
 JORNAL OFICIAL 
Estado da Paraíba 

 

MUNICÍPIO DE IBIARA 

 EDIÇÃO ESPECIAL – Ano IX                                17 DE MARÇO DE 2025.                                              SEMANA CCCLXXVIII      

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa 

Editor Chefe – (Cargo Vago) 
Instituído pela Lei 444/2017. 

 

 

ATOS DO EXECUTIVO 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do 

Pregão Eletrônico nº 90001/2025, para o dia 28 de março de 2025 às 09:00 horas; 

e do início da fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. 

Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 às 13:00 horas dos 

dias úteis, no endereço na Rua Antônio Ramalho Diniz, 26 - Centro - Ibiara - PB, 

ou acessando: ibiara.pb.gov.br. E-mail: cpl@ibiara.pb.gov.br. Edital: https:// 

ibiara.pb.gov.br.; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/compras/pt-br; 

www.gov.br/pncp.  

Ibiara - PB, 17 de março de 2025 

 EDVAN GALDINO MOREIRA – Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025 

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do 

Pregão Eletrônico nº 90002/2025, para o dia 28 de março de 2025 às 14:00 horas; 

e do início da fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. 

Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos 

dias úteis, no endereço na Rua Antônio Ramalho Diniz, 26 - Centro - Ibiara - PB, 

ou acessando: ibiara.pb.gov.br. E-mail: cpl@ibiara.pb.gov.br. Edital: https:// 

ibiara.pb.gov.br.; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/compras/pt-br; 

www.gov.br/pncp.  

Ibiara - PB, 17 de março de 2025 

EDVAN GALDINO MOREIRA – Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025 

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do 

Pregão Eletrônico nº 90003/2025, para o dia 31 de março de 2025 às 10:00 horas; 

e do início da fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. 

Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 às 13:00 horas dos 

dias úteis, no endereço na Rua Antônio Ramalho Diniz, 26 - Centro - Ibiara - PB, 

ou acessando: ibiara.pb.gov.br. E-mail: cpl@ibiara.pb.gov.br. Edital: https:// 

ibiara.pb.gov.br.; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/compras/pt-br; 

www.gov.br/pncp.  

Ibiara - PB, 17 de março de 2025 

 EDVAN GALDINO MOREIRA – Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do 

Pregão Eletrônico nº 90003/2025, para o dia 01 de abril de 2025 às 10:00 horas; e 

do início da fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 

horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 às 13:00 horas dos dias úteis, no 

endereço na Rua Antônio Ramalho Diniz, 26 - Centro - Ibiara - PB, ou 

acessando: ibiara.pb.gov.br. E-mail: cpl@ibiara.pb.gov.br. Edital: https:// 

ibiara.pb.gov.br.; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/compras/pt-br; 

www.gov.br/pncp.  

Ibiara - PB, 17 de março de 2025 

 EDVAN GALDINO MOREIRA – Pregoeiro Oficial 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00011/2025 

A Câmara Municipal de Ibiara/PB, com sede na Rua Joaquim Lopes Ribeiro, 35 

– Centro, Ibiara/ PB, manifesta o interesse em obter propostas de eventuais 

interessados em conformidade com o Art. 75, inciso II - da Lei Federal nº 

14.133/2021 que objetiva: Contratação de empresa especializada para 

LOCAÇÃO DE RELÓGIOS DE PONTO ELETRONICO COM LEITOR 

BIOMÉTRICO e respectivo software de apontamentos para apuração de horas, 

gerenciamento e tratamento de ponto para atender as necessidades da CÂMARA 

MUNICIPAL DE IBIARA, conforme RECOMENDAÇÃO do MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 

CONCEIÇÃO, a fim de obter propostas adicionais. Para tanto, convoca os 

interessados a enviarem suas propostas para o objeto constante do edital, 

disponibilizado no site https://camaraibiara.pb.gov.br/, (aba licitação) a ser 

enviado exclusivamente para o e-mail: licitacaocamaraibiarapb@Outlook.com, 

até as 18:00hs do dia 20/03/2025. A empresa detentora da proposta mais 

vantajosa será contatada para envio da documentação pertinente.   

Ibiara/PB, 14 de março de 2025. 

IVANICE PEREIRA RAMALHO 

REQUISITANTE 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00012/2025 

A Câmara Municipal de Ibiara/PB, com sede na Rua Joaquim Lopes Ribeiro, 35 

– Centro, Ibiara/ PB, manifesta o interesse em obter propostas de eventuais 

interessados em conformidade com o Art. 75, inciso II - da Lei Federal nº 

14.133/2021 que objetiva: Serviços de assistência técnica, manutenção e 

monitoramento do sistema de segurança de câmeras de vigilância da Câmara 

Municipal de Ibiara-PB, a fim de obter propostas adicionais. Para tanto, convoca 

os interessados a enviarem suas propostas para o objeto constante do edital, 

disponibilizado no site https://camaraibiara.pb.gov.br/, (aba licitação) a ser 

enviado exclusivamente para o e-mail: licitacaocamaraibiarapb@Outlook.com, 

até as 18:00hs do dia 20/03/2025. A empresa detentora da proposta mais 

vantajosa será contatada para envio da documentação pertinente.   

Ibiara/PB, 14 de março de 2025. 

IVANICE PEREIRA RAMALHO 

REQUISITANTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


